ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от  12.08.201    №  355-р

г. Кызыл

О подготовке к проведению сбора

по подведению итогов деятельности

территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Республики Тыва в 2021 году и постановке задач

на 2022 год в режиме видео-конференц-связи

В соответствии с Планом основных мероприятий Республики Тыва в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на

2021 год, утвержденным Главой Республики Тыва от 19 марта 2021 г.:

1. Службе по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики

Тыва совместно с Главным Управлением МЧС России по Республике Тыва (по со-

гласованию) провести 7 декабря 2021 г. сбор по подведению итогов деятельности

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва в 2021 году и постановке за-

дач на 2022 год в режиме видео-конференц-связи (далее – сбор).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке к проведению

сбора (далее – план мероприятий).

Документ создан в электронной форме. № 523-р от 24.11.2021. Исполнитель: Байкара А.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 24.11.2021 12:43

2

3. Ответственным исполнителям, указанным в плане мероприятий, до 2 декаб-

ря 2021 г.:

а) информировать Службу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуаци-

ям Республики Тыва о готовности к участию в сборе;

б) представить в Службу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Республики Тыва доклады и презентационные материалы.

4. Департаменту организационной работы и протокола Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва и ГБУ Республики

Тыва «Хозяйственное управление исполнительных и законодательного органов го-

сударственной власти Республики Тыва» оказать содействие в подготовке и прове-

дении сбора.

5. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства Республики Тыва от 19 ноября 2019 г. № 501-р

«О подготовке к проведению учебно-методического сбора по подведению итогов

деятельности территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций Республики Тыва в 2019 году и постановке задач на 2020 год»;

распоряжение Правительства Республики Тыва от 30 октября 2020 г. № 479-р

«О подготовке к проведению Сбора по подведению итогов деятельности территори-

альной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций Республики Тыва в 2020 году и постановке задач на

2021 год в режиме видео-конференц-связи».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Куулара Т.Б.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

Документ создан в электронной форме. № 523-р от 24.11.2021. Исполнитель: Байкара А.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 24.11.2021 12:43

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

         от  12.08.201              №  355-р

П Л А Н

мероприятий по подготовке к проведению сбора по подведению итогов деятельности

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва в 2021 году

и постановке задач на 2022 год в режиме видео-конференц-связи

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1. Подготовка проектов приветственного и заключительного слова замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Куулара Т.Б.

до 1 декабря

2021 г.

Служба по гражданской обороне и чрезвычай-

ным ситуациям Республики Тыва

2. Разработка и согласование регламента проведения сбора по подведению

итогов деятельности территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики

Тыва в 2021 году и постановке задач на 2022 год в режиме видео-конференц-

связи (далее – сбор)

до 26 ноября

2021 г.

Служба по гражданской обороне и чрезвычай-

ным ситуациям Республики Тыва, Главное

управление МЧС России по Республике Тыва (по

согласованию)

3. Определение участников и обеспечение их участия в сборе в режиме ви-

део-конференц-связи

до 2 декабря

2021 г.

Служба по гражданской обороне и чрезвычай-

ным ситуациям Республики Тыва

4. Подготовка зала заседания Правительства Республики Тыва для проведе-

ния сбора в режиме видео-конференц-связи

до 1 декабря

2021 г.

департамент организационной работы и прото-

кола Администрации Главы Республики Тыва и

Аппарата Правительства, Республики Тыва,

Служба по гражданской обороне и чрезвычай-

ным ситуациям Республики Тыва

5. Направление приглашений и регламента проведения сбора,  оповещение

участников сбора в режиме видео-конференц-связи

до 1 декабря

2021 г.

Служба по гражданской обороне и чрезвычай-

ным ситуациям Республики Тыва, Главное

управление МЧС России по Республике Тыва (по

согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 523-р от 24.11.2021. Исполнитель: Байкара А.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 24.11.2021 12:43

2

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

6. Подготовка доклада «Об итогах прохождения паводкоопасного периода на

территории Республики Тыва в 2021 году и задачах на 2022 год» и презента-

ционных материалов

до 2 декабря

2021 г.

Министерство лесного хозяйства и природополь-

зования Республики Тыва

7. Подготовка доклада «О планируемых мероприятиях по предупреждению

негативного воздействия паводковых вод на территории городского округа

«Город Кызыл» в 2022 году» и презентационных материалов

до 2 декабря

2021 г.

мэрия г. Кызыла (по согласованию)

8. Подготовка доклада «О принятых мерах по предупреждению негативного

воздействия паводковых вод на территории Кызылского кожууна в 2021 году

и задачах на 2022 год» и презентационных материалов

до 2 декабря

2021 г.

администрация Кызылского кожууна (по согла-

сованию)

9. Подготовка доклада «Об анализе реагирования функциональных подсис-

тем регионального уровня и территориальной подсистемы единой государст-

венной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рес-

публики Тыва на чрезвычайные ситуации в 2021 году» и презентационных

материалов

до 2 декабря

2021 г.

Главное управление МЧС России по Республике

Тыва (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 523-р от 24.11.2021. Исполнитель: Байкара А.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 24.11.2021 12:43

Лист согласования к документу № 523-р от 24.11.2021
Инициатор согласования: Байкара А.В. Начальник отдела планирования ГО и
предупреждения ЧС
Согласование инициировано: 19.11.2021 08:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Ховалыг В.Т.  Подписано
24.11.2021 - 13:51

-

Документ создан в электронной форме. № 523-р от 24.11.2021. Исполнитель: Байкара А.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 25.11.2021 05:58